｢台南市南光中學112學年度國二班級教育旅行活動｣
勞務委託規範說明
壹、活動名稱：南光中學112學年度高二班級教育旅行
貳、活動主旨：藉由校外教學參觀活動，充實學生知識、增廣見聞，瞭解各地風土民情之不同，以期和理論所學相互映證；並陶冶高尚情操、促進身心平衡，提倡戶外休閒活動，增進師生情誼。
參、活動時間：預定於113年4月17~19日(週三四五)共3天2夜。
肆、活動地點：

第一天早上：到宜蘭前先用午餐。
             第一天下午：宜蘭傳藝中心(每班要安排導覽+學旅包DIY)
             第一天晚上：羅東夜市
             *第一天住宿期待靠羅東夜市近一些。
----------------------------------------------------------------

第二天早上：羅東林業文化園區、亞典菓子工場、蘭陽博物館（拍照，約30分鐘）
第二天下午：三峽老街
             *第二天住宿希望靠六福村近一些(建議六福莊)。
第三天全天：六福村( 9:30入園---15:50收隊回程)
        餐第一天午餐（合）；晚（自）/第二天午餐（合）；晚（合）/第三天午餐（合）

               四餐合菜，一餐自理
            請競標廠商規劃其他行程、住宿與用餐
          當天評審詢答經雙方同意修正行程。
伍、活動人數：預計6班學生約273人，男生152人，女生121人（依實際參加人數結算付款）
陸、每人單價預算：5000元(廠商至少須提供四餐團體餐-午晚餐
柒、相關配套內容:
一、交通：

（一）若違反以下規定，每部車罰5000元違約金且必須換車，不得異議。
 1.車輛部份：7部，車隊要統一、有一台小車隨隊。。
（1）需為出廠日期十年內之合法遊覽車（以用車時間回溯），並於企劃書

內檢附有效之行車執照、駕駛執照、相關保險證照影本。廠商得於企

劃書內載明車輛，且未來租用車輛需符合企劃書所載，有異動需出發
前兩天報請學校同意。
（2）每部車應至少有四十人座以上，以車隊型態往返。
（3）車輛及其所屬之公司必須無重大違規事故者。

2.司機之條件：
（1）司機領有大客車職業駕駛執照，且有三年以上駕駛經驗，行駛間不接

     打行動電話。

（2）司機需帶駕駛執照、行車執照正本，出發當天交由驗車人員核對資料，

     若沒有帶正本，則需於8小時內補上正本，否則罰該部車新台幣1000

     元。

（3）不得有賭博、酗酒、熬夜及開快車的習慣；在車內不得抽菸。

（4）不得有重大違規紀錄（附司機大客車駕照雙面影本）。
（5）不得有違規未結案紀錄（得標廠商須先自行檢核確認，並加蓋公司章

     之後再將行車執照、駕駛執照影本傳真到本校覆核）。

（6）須配合行程的安排。

（二）車輛需平時維護良好，如在行程中有車輛故障因而耽誤一小時行程以上，每部車罰新台幣2000元，耽誤二小時以上每部車罰新台幣5000元。旅行途中如遇車輛故障或其他事故，在一小時內無法修復或成行時，得標之廠商應於一小時內另行僱用同等級且車況良好之營業大客車，繼續原排定之行程。若二小時內仍無法成行，得標廠商應提出解決方案，因而產生之行程損失或費用，廠商應賠償車乘坐學生每人300元。
（三）當日開車前，各車領團人員需會同本校教師依「車輛安全檢核表」逐項檢核並於檢核表簽名以示負責，司機亦需配合校方人員進行酒測及車輛安檢且實際進行逃生演練一次，不得以任何理由拒絕之。（車輛安全檢查表及酒測儀器由得標廠商提供）

（四）租用車輛相關資料，應於出發三日前(含)列表(含廠牌、出廠年月、引擎號碼、車牌號碼、駕駛員姓名、駕照影本等)送交學務處以利查證。出發當日校方會派員依所提供之行車執照、駕駛執照、車牌號碼等資料加以核對是否相符，未經本校同意不得更換駕駛員及車輛，為維護師生安全，每車均應備有堪用之滅火器材。

  1.租用之車輛，每部車內需備有音響視聽設備提供用之歌唱及欣賞影集、另有擊破器、滅火器配備等皆須有正常使用功能；另外每部車需備有無線電話，各處安全門需能正常開啟。

 2.車輛應依法投保各項保險，請對車輛做適當之保養，尤其注意「制動系
   統」、「轉向系統」、「輪胎氣壓」、「安全設備」(如:安全門、滅火器、油、
   水電與擊破槌等)及燈光、雨刷之檢查。
二、餐膳：
 (一)廠商至少需提供四餐團體餐(午晚餐)需附上菜色清單。
（二）廠商須於企劃書內提供餐廳商業登記文件、衛生稽查合格證明文件、相

關保險文件等影本，並詳列菜單。

（三）早餐以中式桌餐或自助式餐點為主。

（四）午晚餐十人一桌，每桌至少七菜一湯，附水果、兩瓶飲料，食物必須新鮮、衛生，並配合車隊到達時間出菜保持飯菜適當溫度。

（五）若有師生使用素食者應提供每人一份素食餐。
三、住宿：
（一）應安排於合法之旅館（住宿地點須為消防局消防檢查合格及建管單位公

      共安全檢查合格之合法旅館。
（二）以實際住宿人數結帳。
（三）住宿房型以4人房為原則，衛浴設備及個人盥洗用品齊全。不得加床處
      理，若因房間編排考慮男女生而有其他房型，經學校同意則不在此限。
（四）廠商須於企劃書內提供旅館商業登記文件、消防檢查合格證明文件、相

      關保險文件等影本。

（五）以全體師生需居住同一旅館，男女生以分棟或分層住宿為原則。
四、所有行程須擬定雨備計畫。
五、領團人員：
(一)整團需要一個富有經驗之總領隊與另聘一位護理人員隨行，需有護理

    相關證書。
（一）檢附身份證、照片、姓名、出生年月日相關文件影本。

（二）須品行良好，值勤時不抽菸不嚼檳榔，不將個人資料留給學生。

（三）每部車配有一名專職領團人員，負責集合、整隊、宣布事項、行程的掌控；每位領團人員需能隨時充分發揮聯繫的功能。
（四）公司領團人員不得有性騷擾或性侵害學生之情事發生，否則將依性騷擾防治
      法辦理；關於罰則部分，將依性騷擾防治法第20條至第25條規定辦理。

（五）活動期間領團人員即代表得標廠商。
 (六)各景點請領隊依據導師需求拍攝大合照，並於回程驗收會議前給予各班光碟片或檔案。
六、保險：

（一）由旅行社為參加校外教學參觀活動之本校師生投保以下保險
      1.「旅行業責任保險」，其內容含200萬意外險及20萬醫療險。
      2. 「旅遊平安保險」，其內容含200萬意外險及20萬醫療險。
（二） 保險對象包括參與活動之全體師生，並於出發前一天將保險單送至本校備查。

（三）每部遊覽車應由遊覽公司投保，並影印投保之保險卡送學校備查。
七、雜支：

礦泉水，識別證、手冊印製等費用。
八、其他：

（一）旅途中若發生突發意外事件，因不可歸責於本校之事由，得標廠商應負
      一切之醫療、交通、賠償等責任及費用。

（二）如遇天災或不可抗拒之外力無法成行或因特殊事故無法依既定行程進行
      時，得標廠商應經得學校同意更改或順延之；出發前由學校召開行政會
      議決定之，行程中由領團人員會同隨隊老師議決。

（三）活動當日晚上召開檢討會、針對活動課程問題進行解答及隔日活動說明。

（四）得標廠商調派之大客車上應準備急救箱。如遇突發事件時，廠商應派專
      人、專車會同本校處理。
（五）關於因故無法成行之學生付款辦法，本案參考中華民國旅行業品質保障 協會所訂定之「國內團體旅遊契約書」之規範，其說明如下：
    1.活動開始前第31日以前因故不參加者，支付旅遊費用10％。
    2.活動開始前第21日至第30日以內因故不參加者，支付旅遊費用20％。

    3.活動開始前第2日至第20日以內因故不參加者，支付旅遊費用30％。
  　4.活動開始前1日因故不參加者，支付旅遊費用50％。
    5.活動開始日或開始後因故不參加者或未通知不參加者，則需全額付款。
（六）本委託規範說明如有未盡事得依評選會議中答詢承諾紀錄列入合約辦理。
PAGE
1